
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
PRAÇA MANOEL LEITE LEMOS, 115 CENTRO - íLLifON€:(OXX35)3525123S-CNPi: 1/854.064/0001-86 

CEP 37.910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 045/2025. DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE PROCESSOS 
SELETIVOS, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

Pedro paulo Pinto, PREFEITO MUNICIPAL DEDELFINÓPOLIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando a necessidade de adequar as contratações temporárias 
de acordo com a legislação vigente que possa atender toda a demanda da Rede 
Municipal de Ensino para o ano letivo de 2025, 

RESOLVE: 

Art. l - REVOGAR, em todo os seus teores, os Processos Seletivos 
homologados, relacionados ao Setor de Educação, abaixo relacionados: 

- ss n° 00112024 - homologado pela Portaria n° 047/2024. 
III - ss n°005/2024 - homologado pela Portaria n°112/2024. 
IV - ss n° 010/2024 - homologado pela Portaria n° 231/2024. 

Art. 20  - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente 
Portaria em vigor nesta data. 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 10 de janeiro de 2025. 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

Cintha de Oveira Barbosa 
PRCURAOR GERAL 
OAB/MG - 124.910 

1 


